
Inowrocławska tężnia będzie jak nowa

Największa atrakcja uzdrowiskowa Inowrocławia na początku sezonu turystycznego będzie jak nowa.
Renowacja konstrukcji obiektu, wymiana tarniny oraz ułożenie nowej nawierzchni tarasu widokowego
- to pierwszy tak poważny remont od zbudowania tężni w stolicy Kujaw Zachodnich. Odwiedzający
zyskają także dodatkowe miejsca do wypoczynku i skorzystania z wyjątkowego mikroklimatu.

- Jako region stawiamy na turystykę uzdrowiskową i wszystko, co jej służy. Wizytówką i walorem
prozdrowotnym naszego regionu są tężnie solankowe. Dzięki trwającym modernizacjom tych obiektów
zarówno w Ciechocinku, jak i Inowrocławiu będą one służyć następnym pokoleniom, a uzdrowiska
będą mogły się rozwijać  - mówi marszałek Piotr Całbecki.

 

Rozpoczęty w listopadzie ubiegłego roku remont to drugi etap modernizacji inowrocławskiej tężni.
Pierwszy, zakończony w kwietniu, objął 10 przęseł (w tym wymianę drewnianych podwalin, łat i
tarniny). W ramach obecnie realizowanego przedsięwzięcia nowa tarnina zostanie ułożona na
pozostałych 73 przęsłach. Teren wokół solankowej konstrukcji zyska dodatkowe oświetlenie, a z myślą
o spacerowiczach zamontowane zostaną ławki i betonowe leżaki. Udogodnieniem dla odwiedzających
będą monitorowany parking przy ulicy Bocznej wraz z drogą dojazdową do kompleksu.

 

Tężnia solankowa w Inowrocławiu

Obiekt powstał w 2001 roku i jest sercem 85-hektarowego Parku Solankowego. Jego konstrukcja
składa się z dwóch połączonych ze sobą wieloboków o wysokości 9 metrów i 300 metrów długości. Na
górze znajduje się taras widokowy, z którego można podziwiać park i część miasta. Pompowana na
szczyt tężni solanka spływa po ścianach wyłożonych tarniną. Pod wpływem wiatru i promieni
słonecznych powstaje naturalny solankowy aerozol, który ma właściwości prozdrowotne i wpływa na
poprawę odporności. Przebywanie w pobliżu tężni pomaga osobom chorym na nadciśnienie tętnicze i
choroby układu oddechowego.

 

https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/aktualnosci/inowroclawska-teznia-bedzie-jak-nowa
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